

QUYẾT ĐỊNH

**Ban hành Kế hoạch và hướng dẫn thực hiện
Phương án Điều tra diện tích cây nông nghiệp**

TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THỐNG KÊ

Căn cứ Quyết định số 10/2020/QĐ-TTg ngày 18 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng cục Thống kê thuộc Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 1696/QĐ-BKHĐT ngày 05 tháng 8 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc ban hành Phương án điều tra diện tích cây nông nghiệp;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thu thập dữ liệu và Ứng dụng công nghệ thông tin thống kê.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch và hướng dẫn thực hiện Phương án điều tra diện tích cây nông nghiệp tại 63 tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 2. Cục trưởng Cục Thu thập dữ liệu và Ứng dụng công nghệ thông tin thống kê, Vụ trưởng Vụ Thống kê Nông, Lâm nghiệp và Thủy sản, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch tài chính, Vụ trưởng Vụ Pháp chế và Thanh tra thống kê, Chánh Văn phòng Tổng cục, Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. /.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;
- Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư (để báo cáo);
- Lãnh đạo Tổng cục Thống kê;
- Lưu: VT, TTDL (5).

TỔNG CỤC TRƯỞNG



Nguyễn Thị Hương



**KẾ HOẠCH VÀ HƯỚNG DẪN THỰC HIỆN PHƯƠNG ÁN
ĐIỀU TRA ĐIỆN TÍCH CÂY NÔNG NGHIỆP**

(Kèm theo Quyết định số 1448/QĐ-TCTK ngày 18 tháng 11 năm 2024
của Tổng cục trưởng Tổng cục Thống kê)

I. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN¹

STT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện ²	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp
1	Xây dựng Quyết định và Phương án điều tra	Tháng 4-7/2024	Cục TTDL	Vụ NLTS
2	Thiết kế và hoàn thiện phiếu điều tra	Tháng 4-7/2024	Cục TTDL	Vụ NLTS
3	Xây dựng Sổ tay hướng dẫn nghiệp vụ	Tháng 6-9/2024	Cục TTDL	Vụ NLTS
4	Xây dựng Sổ tay hướng dẫn sử dụng các phần mềm và tài liệu khác	Tháng 9-12/2024	Cục TTDL	Vụ NLTS
5	Xây dựng các chương trình phần mềm điều tra: Trang Web điều hành (quản lý mạng lưới điều tra, giám sát, kiểm tra và nghiệm thu số liệu, tổng hợp nhanh kết quả điều tra, ...)	Tháng 9-12/2024	Cục TTDL	Vụ NLTS
6	Tổ chức hội nghị tập huấn nghiệp vụ cấp Trung ương (nếu có)	12/2024	Cục TTDL	VPTC, Vụ NLTS
7	Tổ chức hội nghị tập huấn nghiệp vụ tại địa phương (nếu có)	12/2024	CTK	CCTK
8	Thu thập thông tin phiếu điều tra	10 ngày bắt đầu từ thời điểm điều tra	CTK	CCTK
9	Kiểm tra và duyệt dữ liệu điều tra	20 ngày sau khi kết thúc thu thập thông tin	CTK	CCTK
10	Xử lý số liệu điều tra	20 ngày sau khi kết thúc thu thập thông tin	Cục TTDL	Vụ NLTS
11	Biên soạn báo cáo kết quả chủ yếu của cuộc điều tra	Sau 15 ngày nhận dữ liệu của CTK	Vụ NLTS	

¹ Các chữ viết tắt trong bảng: Cục TTDL: Cục Thu thập dữ liệu và Ứng dụng công nghệ thông tin thống kê; Vụ NLTS: Vụ Thống kê Nông, Lâm nghiệp và Thủy sản; VPTC: Văn phòng Tổng cục; CTK: Cục Thống kê tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; CCTK: Chi Cục Thống kê.

² Các mục có số thứ tự: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 thực hiện năm xây dựng và ban hành phương án; các mục còn lại theo năm điều tra.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cục Thu thập dữ liệu và Ứng dụng công nghệ thông tin thống kê (Cục TTDL): Chủ trì xây dựng phiếu điều tra, biên soạn các tài liệu hướng dẫn nghiệp vụ điều tra, xây dựng các chương trình phần mềm ứng dụng, quản lý mạng lưới điều tra, kiểm tra và duyệt số liệu trực tuyến, xây dựng các phần mềm tổng hợp kết quả điều tra, phần mềm giám sát trực tuyến, hỗ trợ kỹ thuật trong quá trình điều tra, làm sạch và xử lý số liệu; tổng hợp kết quả đầu ra theo mẫu biểu do Vụ Thống kê Nông, Lâm nghiệp và Thủy sản thiết kế để chuyển các đơn vị sử dụng.

2. Vụ Thống kê Nông, Lâm nghiệp và Thủy sản (Vụ NLTS): Chủ trì xây dựng mẫu biểu tổng hợp kết quả đầu ra, kiểm tra hệ biểu tổng hợp kết quả đầu ra, phân tích và công bố kết quả điều tra. Phối hợp với Cục TTDL và các đơn vị liên quan trong việc xây dựng phiếu điều tra; xây dựng các tài liệu hướng dẫn nghiệp vụ; xây dựng yêu cầu và kiểm thử các phần mềm; tổ chức tập huấn; kiểm tra, giám sát; nghiệm thu, làm sạch và hoàn thiện cơ sở dữ liệu;...

3. Vụ Kế hoạch tài chính: Chủ trì và phối hợp với Cục TTDL và Vụ NLTS và các đơn vị liên quan dự trù kinh phí; phân bổ kinh phí; hướng dẫn các đơn vị quản lý, sử dụng nguồn kinh phí được giao theo đúng chế độ hiện hành và duyệt báo cáo quyết toán của các đơn vị.

4. Văn phòng Tổng cục Thống kê: Chủ trì tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền. Phối hợp với Cục TTDL và các đơn vị liên quan tổ chức hội nghị tập huấn cấp trung ương, thực hiện công tác giám sát, biên soạn, phát hành báo cáo kết quả điều tra.

5. Vụ Pháp chế và Thanh tra thống kê: Chủ trì tổ chức thực hiện công tác thanh tra, kiểm tra cuộc điều tra theo kế hoạch được phê duyệt.

6. Cục Thống kê tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương (Cục Thống kê):

Tổ chức, chỉ đạo toàn diện cuộc điều tra trên địa bàn địa phương; tuyển chọn, tập huấn cho điều tra viên và giám sát viên; điều tra thực địa; giám sát, kiểm tra việc tập huấn và thu thập thông tin tại địa bàn; nghiệm thu phiếu điều tra,...

Cục trưởng Cục Thống kê chịu trách nhiệm trước Tổng cục trưởng Tổng cục Thống kê về chất lượng thông tin điều tra và quản lý, sử dụng kinh phí điều tra thuộc địa phương mình.

Để tạo sự ủng hộ của các cấp, các ngành và người dân đối với cuộc điều tra, Cục Thống kê xây dựng kế hoạch tổ chức chỉ đạo chặt chẽ, thường xuyên tranh thủ sự chỉ đạo và tạo điều kiện của Ủy ban nhân dân các cấp, đồng thời tăng cường công tác tuyên truyền mục đích, ý nghĩa của cuộc điều tra, quyền và nghĩa vụ của đối tượng điều tra tại các địa bàn điều tra.

III. PHIẾU ĐIỀU TRA

Phiếu số 01/DTHN-THON <i>(Thông tin thu thập được bảo mật theo Luật Thông kê)</i>	TỔNG CỤC THỐNG KÊ PHIẾU THU THẬP THÔNG TIN VỀ DIỆN TÍCH GIEO TRỒNG CÂY HÀNG NĂM <i>(áp dụng cho thôn)</i> Vụ sản xuất:.....năm 20.....
---	---

Tỉnh/thành phố trực thuộc TW:.....

Huyện/thị xã/thành phố thuộc tỉnh hoặc thành phố trực thuộc TW:.....

Xã:

Thôn/ấp/bản:.....

I. Thông tin về diện tích gieo trồng cây hàng năm tại địa bàn*

STT	Loại cây hàng năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	I	2	3
	TỔNG DIỆN TÍCH GIEO TRỒNG				
1	Cây lương thực có hạt	0111			
2	Lúa	0111009			
3	Lúa ruộng	01110095			
4	Lúa nương	01110096			
5	Ngô	0112019			
6	Mạch	0112091			
7	Kê	0112092			
8	Cao lương	0112099			
9	Cây có củ có chất bột	0113			
10	Khoai lang	0113010			
11	Sắn	0113020			
12	Sắn/mỳ thường	01130205			
13	Sắn/mỳ công nghiệp	01130206			
14	Khoai sọ	0113030			
15	Khoai mỡ	0113040			
16	Khoai môn	0113050			
17	Dong riềng	0113060			
18	Khoai tây	0113070			
19	Sắn dây	0113080			
20	Cây có củ khác	0113090			
21	Trong đó: Cây có củ khác 01	0113091			
22	Cây có củ khác 02	0113092			

STT	Loại cây hằng năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
23	Cây có củ khác 03	0113093			
24	Cây có củ khác 04	0113094			
25	Cây có củ khác 05	0113095			
26	Cây mía	0114000			
27	Mía đường	01140005			
28	Mía ăn	01140006			
29	Cây thuốc lá, thuốc lào	0115			
30	Thuốc lá	0115010			
31	Thuốc lào	0115020			
32	Cây lấy sợi	0116			
33	Bông	0116010			
34	Đay (bố)	0116020			
35	Cói (lác)	0116030			
36	Gai	0116040			
37	Lanh	0116050			
38	Cây lấy sợi khác	0116090			
39	Trong đó: Cây lấy sợi khác 01	01160905			
40	Cây lấy sợi khác 02	01160906			
41	Cây lấy sợi khác 03	01160907			
42	Cây lấy sợi khác 04	01160908			
43	Cây lấy sợi khác 05	01160909			
44	Cây có hạt chứa dầu	0117			
45	Đậu tương (đậu nành)	0117010			
46	Lạc (đậu phộng)	0117020			
47	Vừng (mè)	0117030			
48	Cải dầu	0117040			
49	Hướng dương	0117050			
50	Thầu dầu	0117060			
51	Cây có hạt chứa dầu khác	0117090			
52	Trong đó: Cây có hạt chứa dầu khác 01	01170905			
53	Cây có hạt chứa dầu khác 02	01170906			
54	Cây có hạt chứa dầu khác 03	01170907			
55	Cây có hạt chứa dầu khác 04	01170908			
56	Cây có hạt chứa dầu khác 05	01170909			

STT	Loại cây hằng năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
57	Rau, đậu các loại và hoa	0118			
58	Rau các loại	01181			
59	Rau lấy lá	011811			
60	Rau muống	0118111			
61	Rau cải các loại	0118112			
62	Rau cải xanh	01181125			
63	Rau cải trắng	01181126			
64	Cải xoong	01181127			
65	Cải thảo	01181128			
66	Cải cúc (tầm ô)	01181129			
67	Rau cải khác 01	011811205			
68	Rau cải khác 02	011811206			
69	Rau cải khác 03	011811207			
70	Rau cải khác 04	011811208			
71	Rau cải còn lại	011811209			
72	Rau mùng toi	0118113			
73	Rau ngót	0118114			
74	Bắp cải	0118115			
75	Rau diếp, rau xà lách	0118116			
76	Rau dền	0118117			
77	Súp lơ/bông cải	0118118			
78	Trong đó: Súp lơ trắng	01181185			
79	Súp lơ xanh	01181186			
80	Rau lấy lá khác	0118119			
81	Trong đó: Rau lấy lá khác 01	01181195			
82	Rau lấy lá khác 02	01181196			
83	Rau lấy lá khác 03	01181197			
84	Rau lấy lá khác 04	01181198			
85	Rau lấy lá khác 05	01181199			
86	Dưa lấy quả	011812			
87	Dưa hấu	0118121			
88	Dưa lê	0118122			
89	Dưa vàng	0118123			
90	Dưa bở	0118124			
91	Dưa lưới	0118125			

STT	Loại cây hằng năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
92	Dưa khác	0118129			
93	Rau họ đậu	011813			
94	Đậu đũa	0118131			
95	Đậu co ve	0118132			
96	Đậu hà lan	0118134			
97	Đậu rồng	0118133			
98	Đậu ván	0118135			
99	Rau họ đậu khác	0118139			
100	Trong đó: Rau họ đậu khác 01	01181395			
101	Rau họ đậu khác 02	01181396			
102	Rau họ đậu khác 03	01181397			
103	Rau họ đậu khác 04	01181398			
104	Rau họ đậu khác 05	01181399			
105	Rau lấy quả	011814			
106	Dưa chuột	0118141			
107	Cà chua	0118142			
108	Bí ngô	0118143			
109	Bí xanh	01181445			
110	Bầu	01181446			
111	Mướp	01181447			
112	Su su lấy quả	0118145			
113	Ớt ngọt	0118146			
114	Cà các loại	0118147			
115	Mướp đắng/Khổ qua	0118148			
116	Rau lấy quả khác còn lại	0118149			
117	Trong đó: Rau lấy quả khác 01	01181495			
118	Rau lấy quả khác 02	01181496			
119	Rau lấy quả khác 03	01181497			
120	Rau lấy quả khác 04	01181498			
121	Rau lấy quả khác 05	01181499			
122	Rau lấy củ, rễ hoặc lấy thân	011815			
123	Su hào	0118151			

STT	Loại cây hằng năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
124	Cà rốt	0118152			
125	Củ cải	0118153			
126	Tỏi lấy củ	0118154			
127	Hành tây	0118155			
128	Hành hoa	0118156			
129	Hành củ	0118157			
130	Rau cần ta	0118158			
131	Rau lấy củ, rễ hoặc lấy thân khác	0118159			
132	Trong đó: Rau lấy củ, rễ hoặc lấy 01	01181595			
133	Rau lấy củ, rễ hoặc lấy 02	01181596			
134	Rau lấy củ, rễ hoặc lấy 03	01181597			
135	Rau lấy củ, rễ hoặc lấy 04	01181598			
136	Rau lấy củ, rễ hoặc lấy 05	01181599			
137	Nấm các loại	011816			
138	Nấm hương	0118161			
139	Nấm trùn	0118162			
140	Nấm rơm	0118163			
141	Nấm kim châm	0118164			
142	Nấm sò	0118165			
143	Mộc nhĩ	0118166			
144	Nấm trồng khác	0118169			
145	Củ cải đường	011817			
146	Rau tươi khác chưa được phân vào đâu	011819			
147	Đậu/ đỗ các loại	01182			
148	Đậu/đỗ đen	0118210			
149	Đậu/đỗ xanh	0118230			
150	Đậu Hà Lan	0118250			
151	Đậu đỏ	0118260			
152	Đậu/đỗ tằm	0118220			
153	Đỗ lăng	0118240			
154	Đậu ván	0118270			
155	Đậu bi	0118280			
156	Đậu/ đỗ các loại khác chưa được phân vào đâu	0118290			

STT	Loại cây hằng năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
157	Trong đó: Đậu/ đỗ khác 01	01182905			
158	Đậu/ đỗ 02	01182906			
159	Đậu/ đỗ 03	01182907			
160	Đậu/ đỗ 04	01182908			
161	Đậu/ đỗ 05	01182909			
162	Cây hoa hằng năm	011831			
163	Hoa phong lan	0118311			
164	Hoa hồng	0118312			
165	Hoa cúc	0118313			
166	Hoa lay ơn	0118314			
167	Hoa huệ	0118315			
168	Hoa cẩm chướng	0118316			
169	Hoa ly	0118317			
170	Hoa loa kèn	0118318			
171	Hoa các loại khác	0118319			
172	Trong đó: Hoa 01	01183195			
173	Hoa 02	01183196			
174	Hoa 03	01183197			
175	Hoa 04	01183198			
176	Hoa 05	01183199			
177	Cây gia vị, dược liệu, hương liệu hàng năm	0119			
178	Cây gia vị	01191			
179	Ớt cay	0119110			
180	Gừng	0119120			
181	Cây gia vị hàng năm khác	0119190			
182	Trong đó: Cây gia vị hàng năm 01	01191905			
183	Cây gia vị hàng năm 02	01191906			
184	Cây gia vị hàng năm 03	01191907			
185	Cây gia vị hàng năm 04	01191908			
186	Cây gia vị hàng năm 05	01191909			
187	Cây dược liệu, hương liệu hàng năm	01192			
188	Bạc hà	0119210			
189	Ngải cứu	0119220			

STT	Loại cây hằng năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
190	Atiso	0119230			
191	Nghệ	0119240			
192	Sà	0119250			
193	Cà gai leo	0119260			
194	Xạ đen	0119270			
195	Hương nhu	0119280			
196	Cây dược liệu, hương liệu hàng năm khác	0119290			
197	Trong đó: Cây dược liệu, hương liệu 01	01192905			
198	Cây dược liệu, hương liệu 02	01192906			
199	Cây dược liệu, hương liệu 03	01192907			
200	Cây dược liệu, hương liệu 04	01192908			
201	Cây dược liệu, hương liệu 05	01192909			
202	Cây hằng năm khác còn lại	01199			
203	Cây sen	0119910			
204	Cỏ voi	0119941			
205	Muồng muồng	0119930			
206	Cỏ nhung	0119920			
207	Thạch đen	01199909			
208	Ngô cây trồng làm thức ăn gia súc	0119942			
209	Cây làm thức ăn chăn nuôi khác	0119949			
210	Cây hằng năm khác chưa phân vào đâu	0119990			
211	Trong đó: Cây hằng năm khác chưa phân 01	01199905			
212	Cây hằng năm khác chưa phân 02	01199906			
213	Cây hằng năm khác chưa phân 03	01199907			
214	Cây hằng năm khác chưa phân 04	01199908			

*: Không tính diện tích gieo trồng của Doanh nghiệp, HTX, đơn vị sự nghiệp, an ninh, quốc phòng

I.1 Thông tin về diện tích gieo trồng lúa ruộng phân theo giống lúa

STT	Tên giống lúa	Mã giống lúa	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
1	Giống lúa ...				
2	Giống lúa...				
...				

II. Thông tin về hộ/cơ sở chuyên sản xuất cây giống

1. Số hộ/cơ sở chuyên sản xuất cây giống trên địa bàn: cơ sở

2. Kết quả sản xuất giống cây trồng trong vụ sản xuất:

STT	Tên cây giống/nhóm cây giống	Mã số	Tổng diện tích ươm giống (ha)	Số cây giống bán ra (nghìn cây)	Doanh thu bán ra (nghìn đồng)
A	B	C	1	2	3
1	Rau các loại				
2	Hoa các loại				
...				

Ngày..... tháng..... năm 20.....

Điều tra viên
(Ký, ghi rõ họ tên)

Trưởng thôn
(Ký, ghi rõ họ tên)

Số điện thoại:

.....

Phiếu số 02/DTHN-PTT <i>(Thông tin thu thập được bảo mật theo Luật Thống kê)</i>	TỔNG CỤC THỐNG KÊ PHIẾU THU THẬP THÔNG TIN VỀ DIỆN TÍCH GIEO TRỒNG CÂY HÀNG NĂM CỦA PHƯỜNG/THỊ TRẤN <i>(Áp dụng cho phường, thị trấn có gieo trồng cây hàng năm trong vụ sản xuất)</i> Vụ sản xuất:.....năm 20.....
--	--

Tỉnh/thành phố trực thuộc TW:.....

Huyện/thị xã/thành phố thuộc tỉnh hoặc thành phố trực thuộc TW:.....

Phường/thị trấn:

I. Thông tin về diện tích gieo trồng cây hàng năm tại địa bàn*

STT	Loại cây hàng năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
	TỔNG DIỆN TÍCH GIEO TRỒNG				
1	Cây lương thực có hạt	0111			
2	Lúa	0111009			
3	Lúa ruộng	01110095			
4	Lúa nương	01110096			
5	Ngô	0112019			
6	Mạch	0112091			
7	Kê	0112092			
8	Cao lương	0112099			
9	Cây có củ có chất bột	0113			
10	Khoai lang	0113010			
11	Sắn	0113020			
12	Sắn/mỳ thường	01130205			
13	Sắn/mỳ công nghiệp	01130206			
14	Khoai sọ	0113030			
15	Khoai mỡ	0113040			
16	Khoai môn	0113050			
17	Dong riềng	0113060			
18	Khoai tây	0113070			
19	Sắn dây	0113080			
20	Cây có củ khác	0113090			
21	Trong đó: Cây có củ khác 01	0113091			
22	Cây có củ khác 02	0113092			

STT	Loại cây hằng năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
23	Cây có củ khác 03	0113093			
24	Cây có củ khác 04	0113094			
25	Cây có củ khác 05	0113095			
26	Cây mía	0114000			
27	Mía đường	01140005			
28	Mía ăn	01140006			
29	Cây thuốc lá, thuốc Lào	0115			
30	Thuốc lá	0115010			
31	Thuốc Lào	0115020			
32	Cây lấy sợi	0116			
33	Bông	0116010			
34	Đay (bố)	0116020			
35	Cói (lác)	0116030			
36	Gai	0116040			
37	Lanh	0116050			
38	Cây lấy sợi khác	0116090			
39	Trong đó: Cây lấy sợi khác 01	01160905			
40	Cây lấy sợi khác 02	01160906			
41	Cây lấy sợi khác 03	01160907			
42	Cây lấy sợi khác 04	01160908			
43	Cây lấy sợi khác 05	01160909			
44	Cây có hạt chứa dầu	0117			
45	Đậu tương (đậu nành)	0117010			
46	Lạc (đậu phộng)	0117020			
47	Vừng (mè)	0117030			
48	Cải dầu	0117040			
49	Hướng dương	0117050			
50	Thâu dầu	0117060			
51	Cây có hạt chứa dầu khác	0117090			
52	Trong đó: Cây có hạt chứa dầu khác 01	01170905			
53	Cây có hạt chứa dầu khác 02	01170906			
54	Cây có hạt chứa dầu khác 03	01170907			
55	Cây có hạt chứa dầu khác 04	01170908			
56	Cây có hạt chứa dầu khác 05	01170909			

STT	Loại cây hằng năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
57	Rau, đậu các loại và hoa	0118			
58	Rau các loại	01181			
59	Rau lấy lá	011811			
60	Rau muống	0118111			
61	Rau cải các loại	0118112			
62	Rau cải xanh	01181125			
63	Rau cải trắng	01181126			
64	Cải xoong	01181127			
65	Cải thảo	01181128			
66	Cải cúc (tầm ô)	01181129			
67	Rau cải khác 01	011811205			
68	Rau cải khác 02	011811206			
69	Rau cải khác 03	011811207			
70	Rau cải khác 04	011811208			
71	Rau cải còn lại	011811209			
72	Rau mùng toi	0118113			
73	Rau ngót	0118114			
74	Bắp cải	0118115			
75	Rau diếp, rau xà lách	0118116			
76	Rau dền	0118117			
77	Súp lơ/bông cải	0118118			
78	Trong đó: Súp lơ trắng	01181185			
79	Súp lơ xanh	01181186			
80	Rau lấy lá khác	0118119			
81	Trong đó: Rau lấy lá khác 01	01181195			
82	Rau lấy lá khác 02	01181196			
83	Rau lấy lá khác 03	01181197			
84	Rau lấy lá khác 04	01181198			
85	Rau lấy lá khác 05	01181199			
86	Dưa lấy quả	011812			
87	Dưa hấu	0118121			
88	Dưa lê	0118122			
89	Dưa vàng	0118123			
90	Dưa bở	0118124			
91	Dưa lưới	0118125			

STT	Loại cây hằng năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
92	Dưa khác	0118129			
93	Rau họ đậu	011813			
94	Đậu đũa	0118131			
95	Đậu co ve	0118132			
96	Đậu hà lan	0118134			
97	Đậu rồng	0118133			
98	Đậu ván	0118135			
99	Rau họ đậu khác	0118139			
100	Trong đó: Rau họ đậu khác 01	01181395			
101	Rau họ đậu khác 02	01181396			
102	Rau họ đậu khác 03	01181397			
103	Rau họ đậu khác 04	01181398			
104	Rau họ đậu khác 05	01181399			
105	Rau lấy quả	011814			
106	Dưa chuột	0118141			
107	Cà chua	0118142			
108	Bí ngô	0118143			
109	Bí xanh	01181445			
110	Bầu	01181446			
111	Mướp	01181447			
112	Su su lấy quả	0118145			
113	Ớt ngọt	0118146			
114	Cà các loại	0118147			
115	Mướp đắng/Khổ qua	0118148			
116	Rau lấy quả khác còn lại	0118149			
117	Trong đó: Rau lấy quả khác 01	01181495			
118	Rau lấy quả khác 02	01181496			
119	Rau lấy quả khác 03	01181497			
120	Rau lấy quả khác 04	01181498			
121	Rau lấy quả khác 05	01181499			
122	Rau lấy củ, rễ hoặc lấy thân	011815			
123	Su hào	0118151			

STT	Loại cây hằng năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
124	Cà rốt	0118152			
125	Củ cải	0118153			
126	Tỏi lấy củ	0118154			
127	Hành tây	0118155			
128	Hành hoa	0118156			
129	Hành củ	0118157			
130	Rau cần ta	0118158			
131	Rau lấy củ, rễ hoặc lấy thân khác	0118159			
132	Trong đó: Rau lấy củ, rễ hoặc lấy 01	01181595			
133	Rau lấy củ, rễ hoặc lấy 02	01181596			
134	Rau lấy củ, rễ hoặc lấy 03	01181597			
135	Rau lấy củ, rễ hoặc lấy 04	01181598			
136	Rau lấy củ, rễ hoặc lấy 05	01181599			
137	Nấm các loại	011816			
138	Nấm hương	0118161			
139	Nấm trùn	0118162			
140	Nấm rom	0118163			
141	Nấm kim châm	0118164			
142	Nấm sò	0118165			
143	Mộc nhĩ	0118166			
144	Nấm trồng khác	0118169			
145	Củ cải đường	011817			
146	Rau tươi khác chưa được phân vào đâu	011819			
147	Đậu/ đỗ các loại	01182			
148	Đậu/ đỗ đen	0118210			
149	Đậu/ đỗ xanh	0118230			
150	Đậu Hà Lan	0118250			
151	Đậu đỏ	0118260			
152	Đậu/ đỗ tằm	0118220			
153	Đỗ lăng	0118240			
154	Đậu ván	0118270			
155	Đậu bí	0118280			
156	Đậu/ đỗ các loại khác chưa được phân vào đâu	0118290			

STT	Loại cây hàng năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
157	Trong đó: Đậu/ đỗ khác 01	01182905			
158	Đậu/ đỗ 02	01182906			
159	Đậu/ đỗ 03	01182907			
160	Đậu/ đỗ 04	01182908			
161	Đậu/ đỗ 05	01182909			
162	Cây hoa hàng năm	011831			
163	Hoa phong lan	0118311			
164	Hoa hồng	0118312			
165	Hoa cúc	0118313			
166	Hoa lay ơn	0118314			
167	Hoa huệ	0118315			
168	Hoa cẩm chướng	0118316			
169	Hoa ly	0118317			
170	Hoa loa kèn	0118318			
171	Hoa các loại khác	0118319			
172	Trong đó: Hoa 01	01183195			
173	Hoa 02	01183196			
174	Hoa 03	01183197			
175	Hoa 04	01183198			
176	Hoa 05	01183199			
177	Cây gia vị, dược liệu, hương liệu hàng năm	0119			
178	Cây gia vị	01191			
179	Ớt cay	0119110			
180	Gừng	0119120			
181	Cây gia vị hàng năm khác	0119190			
182	Trong đó: Cây gia vị hàng năm 01	01191905			
183	Cây gia vị hàng năm 02	01191906			
184	Cây gia vị hàng năm 03	01191907			
185	Cây gia vị hàng năm 04	01191908			
186	Cây gia vị hàng năm 05	01191909			
187	Cây dược liệu, hương liệu hàng năm	01192			
188	Bạc hà	0119210			
189	Ngải cứu	0119220			

STT	Loại cây hàng năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
190	Atiso	0119230			
191	Nghệ	0119240			
192	Sả	0119250			
193	Cà gai leo	0119260			
194	Xạ đen	0119270			
195	Hương nhu	0119280			
196	Cây dược liệu, hương liệu hàng năm khác	0119290			
197	Trong đó: Cây dược liệu, hương liệu 01	01192905			
198	Cây dược liệu, hương liệu 02	01192906			
199	Cây dược liệu, hương liệu 03	01192907			
200	Cây dược liệu, hương liệu 04	01192908			
201	Cây dược liệu, hương liệu 05	01192909			
202	Cây hàng năm khác còn lại	01199			
203	Cây sen	0119910			
204	Cỏ voi	0119941			
205	Muồng muồng	0119930			
206	Cỏ nhung	0119920			
207	Thạch đen	01199909			
208	Ngô cây trồng làm thức ăn gia súc	0119942			
209	Cây làm thức ăn chăn nuôi khác	0119949			
210	Cây hàng năm khác chưa phân vào đâu	0119990			
211	Trong đó: Cây hàng năm khác chưa phân 01	01199905			
212	Cây hàng năm khác chưa phân 02	01199906			
213	Cây hàng năm khác chưa phân 03	01199907			
214	Cây hàng năm khác chưa phân 04	01199908			

*: *Không tính diện tích gieo trồng của Doanh nghiệp, HTX, đơn vị sự nghiệp, an ninh, quốc phòng*

I.1. Thông tin về diện tích gieo trồng lúa ruộng phân theo giống lúa

STT	Tên giống lúa	Mã giống lúa	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
1	Giống lúa ...				
2	Giống lúa...				
...				

II. Thông tin về hộ/cơ sở chuyên sản xuất cây giống

STT	Loại cây hằng năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3

1. Số hộ/cơ sở chuyên sản xuất cây giống trên địa bàn: cơ sở

2. Kết quả sản xuất giống cây trồng trong vụ sản xuất:

STT	Tên cây giống/nhóm cây giống	Mã số	Tổng diện tích ươm giống (ha)	Số cây giống bán ra (nghìn cây)	Doanh thu bán ra (nghìn đồng)
A	B	C	1	2	3
1	Rau các loại				
2	Hoa các loại				
...				

Điều tra viên
(Ký, ghi rõ họ tên)

Ngày..... tháng..... năm 20.....
Thống kê phường/thị trấn
(Ký, ghi rõ họ tên)

Số điện thoại:

Phiếu số 03/DTLN-THON <i>(Thông tin thu thập được bảo mật theo Luật Thống kê)</i>	TỔNG CỤC THỐNG KÊ PHIẾU THU THẬP THÔNG TIN VỀ DIỆN TÍCH CÂY LÂU NĂM TRỒNG TẬP TRUNG <i>(áp dụng cho thôn)</i> Năm 20.....
---	---

Tỉnh/thành phố trực thuộc TW:.....

Huyện/thị xã/thành phố thuộc tỉnh hoặc thành phố trực thuộc TW:.....

Xã:

Thôn/ấp/bản:.....

I. Thông tin về diện tích cây lâu năm trồng tập trung trên địa bàn*

STT	Loại cây lâu năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
1	Cây ăn quả				
2	Nho	01211001			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01211002			
	Diện tích cho sản phẩm	01211003			
3	Cây ăn quả vùng nhiệt đới và cận nhiệt đới				
4	Xoài	01212101			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212102			
	Diện tích cho sản phẩm	01212103			
5	Hồng xiêm/Sa pô chê	01212201			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212202			
	Diện tích cho sản phẩm	01212203			
6	Chuối	01212301			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212302			
	Diện tích cho sản phẩm	01212303			
7	Thanh long	01212401			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212402			
	Diện tích cho sản phẩm	01212403			
8	Đu đủ	01212501			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212502			
	Diện tích cho sản phẩm	01212503			
9	Dứa/khóm/thơm	01212601			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212602			
	Diện tích cho sản phẩm	01212603			
10	Sầu riêng	01212701			

STT	Loại cây lâu năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	I	2	3
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212702			
	Diện tích cho sản phẩm	01212703			
11	Na/Mãng cầu	01212801			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212802			
	Diện tích cho sản phẩm	01212803			
12	Các loại quả nhiệt đới và cận nhiệt đới khác				
13	Hồng	01212911			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212912			
	Diện tích cho sản phẩm	01212913			
14	Mít	01212921			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212922			
	Diện tích cho sản phẩm	01212923			
15	Mãng cụt	01212931			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212932			
	Diện tích cho sản phẩm	01212933			
16	Ổi	01212941			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212942			
	Diện tích cho sản phẩm	01212943			
17	Vú sữa	01212951			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212952			
	Diện tích cho sản phẩm	01212953			
18	Chanh leo	01212961			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212962			
	Diện tích cho sản phẩm	01212963			
19	Đoi/mận	01212971			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212972			
	Diện tích cho sản phẩm	01212973			
20	Quả bơ	01212981			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212982			
	Diện tích cho sản phẩm	01212983			
21	Các loại quả nhiệt đới và cận nhiệt đới khác chưa được phân vào đâu	01212991			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212992			
	Diện tích cho sản phẩm	01212993			
				
22	Các loại quả có múi thuộc họ cam, quýt				
23	Cam	01213101			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01213102			
	Diện tích cho sản phẩm	01213103			

STT	Loại cây lâu năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
24	Quýt	01213201			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01213202			
	Diện tích cho sản phẩm	01213203			
25	Chanh	01213301			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01213302			
	Diện tích cho sản phẩm	01213303			
26	Bưởi	01213401			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01213402			
	Diện tích cho sản phẩm	01213403			
27	Các loại quả có múi thuộc họ cam, quýt khác	01213901			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01213902			
	Diện tích cho sản phẩm	01213903			
				
28	Táo, mận và các loại quả có hạt như táo				
29	Táo	01214101			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01214102			
	Diện tích cho sản phẩm	01214103			
30	Mận	01214201			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01214202			
	Diện tích cho sản phẩm	01214203			
31	Mơ	01214301			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01214302			
	Diện tích cho sản phẩm	01214303			
32	Đào quả	01214401			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01214402			
	Diện tích cho sản phẩm	01214403			
33	Lê	01214501			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01214502			
	Diện tích cho sản phẩm	01214503			
34	Các loại quả có hạt như táo khác chưa được phân vào đâu	01214901			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01214902			
	Diện tích cho sản phẩm	01214903			
				
35	Nhãn, vải, chôm chôm				
36	Nhãn	01215101			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01215102			
	Diện tích cho sản phẩm	01215103			

STT	Loại cây lâu năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
37	Vải	01215201			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01215202			
	Diện tích cho sản phẩm	01215203			
38	Chôm chôm	01215301			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01215302			
	Diện tích cho sản phẩm	01215303			
39	Cây ăn quả khác				
40	Cây quả mọng				
41	Dâu tây	01219111			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01219112			
	Diện tích cho sản phẩm	01219113			
42	Kiwi	01219121			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01219122			
	Diện tích cho sản phẩm	01219123			
43	Mâm xôi	01219131			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01219132			
	Diện tích cho sản phẩm	01219133			
44	Cây quả mọng khác chưa được phân vào đâu	01219191			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01219192			
	Diện tích cho sản phẩm	01219193			
				
45	Cây quả có hạt vỏ cứng				
46	Hạnh nhân	01219211			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01219212			
	Diện tích cho sản phẩm	01219213			
47	Dẻ	01219221			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01219222			
	Diện tích cho sản phẩm	01219223			
48	Mắc ca	01219231			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01219232			
	Diện tích cho sản phẩm	01219233			
49	Óc chó	01219241			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01219242			
	Diện tích cho sản phẩm	01219243			

STT	Loại cây lâu năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
50	Cây quả hạt cứng khác chưa được phân vào đâu	01219291			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01219292			
	Diện tích cho sản phẩm	01219293			
				
51	Cây lấy quả chứa dầu				
52	Dừa	01220101			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01220102			
	Diện tích cho sản phẩm	01220103			
53	Ôliu	01220201			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01220202			
	Diện tích cho sản phẩm	01220203			
54	Cọ	01220301			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01220302			
	Diện tích cho sản phẩm	01220303			
55	Gấc	01220401			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01220402			
	Diện tích cho sản phẩm	01220403			
56	Cây quả có dầu khác chưa được phân vào đâu	01220901			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01220902			
	Diện tích cho sản phẩm	01220903			
				
57	Điều	01230001			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01230002			
	Diện tích cho sản phẩm	01230003			
58	Tiêu	01240001			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01240002			
	Diện tích cho sản phẩm	01240003			
59	Cao su	01250001			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01250002			
	Diện tích cho sản phẩm	01250003			
	Diện tích thanh lý trong 12 tháng qua	01250005			
60	Cà phê	01260001			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01260002			
	Diện tích cho sản phẩm	01260003			

STT	Loại cây lâu năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
61	Chè				
62	Chè búp	01270101			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01270102			
	Diện tích cho sản phẩm	01270103			
63	Chè lá	01270201			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01270202			
	Diện tích cho sản phẩm	01270203			
64	Cây gia vị, cây dược liệu, cây hương liệu lâu năm				
65	Cây gia vị lâu năm				
66	Đinh hương	01281101			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01281102			
	Diện tích cho sản phẩm	01281103			
67	Vani	01281201			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01281202			
	Diện tích cho sản phẩm	01281203			
68	Cây gia vị lâu năm khác	01281901			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01281902			
	Diện tích cho sản phẩm	01281903			
				
69	Cây dược liệu, hương liệu lâu năm				
70	Hoa nhài	01282101			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01282102			
	Diện tích cho sản phẩm	01282103			
71	Hoa hồi	01282201			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01282202			
	Diện tích cho sản phẩm	01282203			
72	Ý dĩ	01282301			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01282302			
	Diện tích cho sản phẩm	01282303			
73	Tam thất	01282401			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01282402			
	Diện tích cho sản phẩm	01282403			
74	Sâm	01282501			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01282502			
	Diện tích cho sản phẩm	01282503			

STT	Loại cây lâu năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
75	Sa nhân	01282601			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01282602			
	Diện tích cho sản phẩm	01282603			
76	Đinh lăng	01282701			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01282702			
	Diện tích cho sản phẩm	01282703			
77	Cây dùng làm nguyên liệu chế nước hoa và cây làm hương liệu	01282801			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01282802			
	Diện tích cho sản phẩm	01282803			
78	Cây dược liệu khác	01282901			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01282902			
	Diện tích cho sản phẩm	01282903			
				
79	Cây lâu năm khác				
80	Cây cảnh lâu năm				
81	Cây, cảnh mai	01291101			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01291102			
	Diện tích cho sản phẩm	01291103			
82	Cây quất cảnh	01291201			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01291202			
	Diện tích cho sản phẩm	01291203			
83	Cây, cảnh đào cảnh	01291301			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01291302			
	Diện tích cho sản phẩm	01291303			
84	Bonsai	01291401			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01291402			
	Diện tích cho sản phẩm	01291403			
85	Cây cảnh khác	01291901			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01291902			
	Diện tích cho sản phẩm	01291903			
				
86	Cây lâu năm khác				
87	Ca cao	01299101			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01299102			
	Diện tích cho sản phẩm	01299103			
88	Sơn ta	01299201			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01299202			

STT	Loại cây lâu năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
	Diện tích cho sản phẩm	01299203			
89	Trôm	01299301			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01299302			
	Diện tích cho sản phẩm	01299303			
90	Dâu tằm	01299401			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01299402			
	Diện tích cho sản phẩm	01299403			
91	Cau	01299501			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01299502			
	Diện tích cho sản phẩm	01299503			
92	Cây lâu năm khác chưa được phân vào đầu	01299901			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01299902			
	Diện tích cho sản phẩm	01299903			
				

*: Không tính diện tích gieo trồng của Doanh nghiệp, HTX, đơn vị sự nghiệp, an ninh, quốc phòng

II. Thông tin về hộ/cơ sở chuyên sản xuất cây giống lâu năm

1. Số hộ/cơ sở chuyên sản xuất cây giống trên địa bàn: cơ sở

2. Kết quả sản xuất giống cây trồng trong 12 tháng qua:

STT	Tên cây giống	Mã số	Tổng diện tích ươm giống (ha)	Số cây giống bán ra (nghìn cây)	Doanh thu bán ra (nghìn đồng)
A	B	C	1	2	3
1					
2					
...				

Ngày..... tháng..... năm 20.....

Điều tra viên
(Ký, ghi rõ họ tên)

Trưởng thôn
(Ký, ghi rõ họ tên)

Số điện thoại:

.....

Phiếu số 04/DTLN-PTT <i>(Thông tin thu thập được bảo mật theo Luật Thống kê)</i>	TỔNG CỤC THỐNG KÊ PHIẾU THU THẬP THÔNG TIN VỀ DIỆN TÍCH CÂY LÂU NĂM CỦA PHƯỜNG/THỊ TRẤN <i>(Áp dụng cho phường, thị trấn có diện tích cây lâu năm trồng tập trung)</i> Năm 20.....
--	---

Tỉnh/thành phố trực thuộc TW:.....

Huyện/thị xã/thành phố thuộc tỉnh hoặc thành phố trực thuộc TW:.....

Phường/thị trấn:

I. Thông tin về diện tích cây lâu năm trồng tập trung trên địa bàn*

STT	Loại cây lâu năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
1	Cây ăn quả				
2	Nho	01211001			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01211002			
	Diện tích cho sản phẩm	01211003			
3	Cây ăn quả vùng nhiệt đới và cận nhiệt đới				
4	Xoài	01212101			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212102			
	Diện tích cho sản phẩm	01212103			
5	Hồng xiêm/Sa pô chê	01212201			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212202			
	Diện tích cho sản phẩm	01212203			
6	Chuối	01212301			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212302			
	Diện tích cho sản phẩm	01212303			
7	Thanh long	01212401			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212402			
	Diện tích cho sản phẩm	01212403			
8	Đu đủ	01212501			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212502			
	Diện tích cho sản phẩm	01212503			
9	Dứa/khóm/thơm	01212601			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212602			
	Diện tích cho sản phẩm	01212603			
10	Sầu riêng	01212701			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212702			

STT	Loại cây lâu năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
	Diện tích cho sản phẩm	01212703			
11	Na/Mãng cầu	01212801			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212802			
	Diện tích cho sản phẩm	01212803			
12	Các loại quả nhiệt đới và cận nhiệt đới khác				
13	Hồng	01212911			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212912			
	Diện tích cho sản phẩm	01212913			
14	Mít	01212921			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212922			
	Diện tích cho sản phẩm	01212923			
15	Mãng cụt	01212931			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212932			
	Diện tích cho sản phẩm	01212933			
16	Ổi	01212941			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212942			
	Diện tích cho sản phẩm	01212943			
17	Vú sữa	01212951			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212952			
	Diện tích cho sản phẩm	01212953			
18	Chanh leo	01212961			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212962			
	Diện tích cho sản phẩm	01212963			
19	Đoi/mận	01212971			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212972			
	Diện tích cho sản phẩm	01212973			
20	Quả bơ	01212981			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212982			
	Diện tích cho sản phẩm	01212983			
21	Các loại quả nhiệt đới và cận nhiệt đới khác chưa được phân vào đâu	01212991			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01212992			
	Diện tích cho sản phẩm	01212993			
				
22	Các loại quả có múi thuộc họ cam, quýt				
23	Cam	01213101			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01213102			
	Diện tích cho sản phẩm	01213103			
24	Quýt	01213201			

STT	Loại cây lâu năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01213202			
	Diện tích cho sản phẩm	01213203			
25	Chanh	01213301			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01213302			
	Diện tích cho sản phẩm	01213303			
26	Bưởi	01213401			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01213402			
	Diện tích cho sản phẩm	01213403			
27	Các loại quả có múi thuộc họ cam, quýt khác	01213901			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01213902			
	Diện tích cho sản phẩm	01213903			
				
28	Táo, mận và các loại quả có hạt như táo				
29	Táo	01214101			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01214102			
	Diện tích cho sản phẩm	01214103			
30	Mận	01214201			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01214202			
	Diện tích cho sản phẩm	01214203			
31	Mơ	01214301			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01214302			
	Diện tích cho sản phẩm	01214303			
32	Đào quả	01214401			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01214402			
	Diện tích cho sản phẩm	01214403			
33	Lê	01214501			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01214502			
	Diện tích cho sản phẩm	01214503			
34	Các loại quả có hạt như táo khác chưa được phân vào đầu	01214901			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01214902			
	Diện tích cho sản phẩm	01214903			
				
35	Nhãn, vải, chôm chôm				
36	Nhãn	01215101			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01215102			
	Diện tích cho sản phẩm	01215103			
37	Vải	01215201			

STT	Loại cây lâu năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01215202			
	Diện tích cho sản phẩm	01215203			
38	Chôm chôm	01215301			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01215302			
	Diện tích cho sản phẩm	01215303			
39	Cây ăn quả khác				
40	Cây quả mọng				
41	Dâu tây	01219111			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01219112			
	Diện tích cho sản phẩm	01219113			
42	Kiwi	01219121			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01219122			
	Diện tích cho sản phẩm	01219123			
43	Mâm xôi	01219131			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01219132			
	Diện tích cho sản phẩm	01219133			
44	Cây quả mọng khác chưa được phân vào đâu	01219191			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01219192			
	Diện tích cho sản phẩm	01219193			
				
45	Cây quả có hạt vỏ cứng				
46	Hạnh nhân	01219211			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01219212			
	Diện tích cho sản phẩm	01219213			
47	Dẻ	01219221			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01219222			
	Diện tích cho sản phẩm	01219223			
48	Mắc ca	01219231			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01219232			
	Diện tích cho sản phẩm	01219233			
49	Óc chó	01219241			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01219242			
	Diện tích cho sản phẩm	01219243			
50	Cây quả hạt cứng khác chưa được phân vào đâu	01219291			

STT	Loại cây lâu năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01219292			
	Diện tích cho sản phẩm	01219293			
				
51	Cây lấy quả chứa dầu				
52	Dừa	01220101			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01220102			
	Diện tích cho sản phẩm	01220103			
53	Ôliu	01220201			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01220202			
	Diện tích cho sản phẩm	01220203			
54	Cọ	01220301			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01220302			
	Diện tích cho sản phẩm	01220303			
55	Gấc	01220401			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01220402			
	Diện tích cho sản phẩm	01220403			
56	Cây quả có dầu khác chưa được phân vào đâu	01220901			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01220902			
	Diện tích cho sản phẩm	01220903			
				
57	Điều	01230001			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01230002			
	Diện tích cho sản phẩm	01230003			
58	Tiêu	01240001			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01240002			
	Diện tích cho sản phẩm	01240003			
59	Cao su	01250001			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01250002			
	Diện tích cho sản phẩm	01250003			
	Diện tích thanh lý trong 12 tháng qua	01250005			
60	Cà phê	01260001			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01260002			
	Diện tích cho sản phẩm	01260003			
61	Chè				

STT	Loại cây lâu năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
62	Chè búp	01270101			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01270102			
	Diện tích cho sản phẩm	01270103			
63	Chè lá	01270201			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01270202			
	Diện tích cho sản phẩm	01270203			
64	Cây gia vị, cây dược liệu, cây hương liệu lâu năm				
65	Cây gia vị lâu năm				
66	Đinh hương	01281101			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01281102			
	Diện tích cho sản phẩm	01281103			
67	Vani	01281201			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01281202			
	Diện tích cho sản phẩm	01281203			
68	Cây gia vị lâu năm khác	01281901			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01281902			
	Diện tích cho sản phẩm	01281903			
				
69	Cây dược liệu, hương liệu lâu năm				
70	Hoa nhài	01282101			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01282102			
	Diện tích cho sản phẩm	01282103			
71	Hoa hồi	01282201			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01282202			
	Diện tích cho sản phẩm	01282203			
72	Ý dĩ	01282301			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01282302			
	Diện tích cho sản phẩm	01282303			
73	Tam thất	01282401			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01282402			
	Diện tích cho sản phẩm	01282403			
74	Sâm	01282501			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01282502			
	Diện tích cho sản phẩm	01282503			
75	Sa nhân	01282601			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01282602			

STT	Loại cây lâu năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
	Diện tích cho sản phẩm	01282603			
76	Đinh lăng	01282701			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01282702			
	Diện tích cho sản phẩm	01282703			
77	Cây dùng làm nguyên liệu chế nước hoa và cây làm hương liệu	01282801			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01282802			
	Diện tích cho sản phẩm	01282803			
78	Cây dược liệu khác	01282901			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01282902			
	Diện tích cho sản phẩm	01282903			
				
79	Cây lâu năm khác				
80	Cây cảnh lâu năm				
81	Cây, cảnh mai	01291101			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01291102			
	Diện tích cho sản phẩm	01291103			
82	Cây quất cảnh	01291201			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01291202			
	Diện tích cho sản phẩm	01291203			
83	Cây, cảnh đào cảnh	01291301			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01291302			
	Diện tích cho sản phẩm	01291303			
84	Bonsai	01291401			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01291402			
	Diện tích cho sản phẩm	01291403			
85	Cây cảnh khác	01291901			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01291902			
	Diện tích cho sản phẩm	01291903			
				
86	Cây lâu năm khác				
87	Ca cao	01299101			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01299102			
	Diện tích cho sản phẩm	01299103			
88	Sơn ta	01299201			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01299202			
	Diện tích cho sản phẩm	01299203			
89	Trôm	01299301			

STT	Loại cây lâu năm	Mã số	Tổng số (ha)	Chia ra	
				Hộ, trang trại	Tổ chức khác
A	B	C	1	2	3
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01299302			
	Diện tích cho sản phẩm	01299303			
90	Dâu tằm	01299401			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01299402			
	Diện tích cho sản phẩm	01299403			
91	Cau	01299501			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01299502			
	Diện tích cho sản phẩm	01299503			
92	Cây lâu năm khác chưa được phân vào đầu	01299901			
	Trong đó: Diện tích trồng mới	01299902			
	Diện tích cho sản phẩm	01299903			
				

*: *Không tính diện tích gieo trồng của Doanh nghiệp, HTX, đơn vị sự nghiệp, an ninh, quốc phòng*

II. Thông tin về hộ/cơ sở chuyên sản xuất cây giống lâu năm

1. Số hộ/cơ sở chuyên sản xuất cây giống trên địa bàn: cơ sở

2. Kết quả sản xuất giống cây trồng trong 12 tháng qua:

STT	Tên cây giống	Mã số	Tổng diện tích ươm giống (ha)	Số cây giống bán ra (nghìn cây)	Doanh thu bán ra (nghìn đồng)
A	B	C	1	2	3
1					
2					
...				

Điều tra viên
(Ký, ghi rõ họ tên)

Ngày..... tháng..... năm 20.....
Thống kê phường/thị trấn
(Ký, ghi rõ họ tên)

Số điện thoại:

.....